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Ky raport eshte pergatitur duke u bazuar n€ UdhEzimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 per

Administrate te Hapur n€ Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve. komunikimi dhe

adresimi i tvre.

Me 19.01.2024, kryetari i komunds sd Prizrenit Shaqir Totaj, ka nEnshkruar vendimin pEr

formimin e grupit punues per pergatitjen e Komizds Afatmesme Buxhetore (KAB) pEr vitet 2025-

2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komun€s sd Prizrenit per vitin 2025. Perberja e ketij grupi eshte:

Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika, zEvendEs kryesues; Gjafer Ponik, andtar-procesmbajtEs;

Fejsal Hoti, an6tari Naim Kukaj, anEtar; Ymer Berisha, an€tar dhe Haziz Krasniqi. andtar.

Raporti me ti gjitha detejet:

KErkesat

/Sugierimet
Komentet

Kush ha dhon€ /

sugjerim pir projcktin c

burherit rA ritit 2025

Shtusi i
k€rkcs.s;

Pnnulr

Rcfuzuar

Pjcstrisht

Adrrsllrr

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me datE 04.09.2024

p€r pranimin e kcrkesrve tE qylelarove
Drejtoria:

VelezhE l.KErkesd pEr

nethoje te lumit

me mur mbrojtEs

Pjeter Perlazi-

fshati Velezhe

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kErkesc Eshte p6rgiegi6si e komunEs s€ Prizrenit. Crupi

punues ka konstatuar se kjo k€rkes€ eshte nevojE pgr

qytetarEt e zonEs dhe duhet te perfshihei ne projektet

invcstive tc komun€s. KErkesa 6sht6 pranuar dhe eshte

vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet p€r

vitet 202612027 nE kodin 54021 nE linjE buxherore

Rregullimi i mur€ve mbrojtese nE Komunen e Prizrenit

ne Landovic€, Randobrave,fshatra te Zhupes. Has,

Verni etj . Drejtoria e Sh€rbimeve publike do jet€

p€rgjegjEse per implementimin e projektit. Te giithe

anetar6t e komisionit ishin dakord p€r k€te vendim.

DSHP

2.Ndriqimi publik Pranohet Grupi punues ka diskuluar dhe ka konstaluar se kjo
kErkese eshtE pErgiegiEsi e komunes si Prizlenit. Grupi

punues ka konstatuar se kjo kerkes€ eshte nevoje per

q)'tetarEt e zon6s dhe duhet te perfshihd ne projektet

investive tE komunes. Kerkesa eshte pranuar dhe eshte

vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pEr

vitet 202612027 ne kodin 82446 ne linje buxhetore

Instalimi i ndrigimit te ri publik dhe riparimi i
ndrigimit ekzistues . Drejtoria e ShErbimeve publike do
jete pergiegiese per implementimin e projekrit. T€ giithe

anetarct e komisionit ishin dakord per ketE vendim.

DSHP

3.Rehabilitim i

rrugEs Perlazi ne

fund te fshatit

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesd eshte pergiegjesi e komunes s€ Prizrenit. Grupi

punues ka konstatuar se kjo kerkes6 €shtE nevoje per

qytetaret e zonEs dhe duhet tE perfshihet ne projektet

inv€stive te komun€s. KErkesa eshte pranuar dhe eshtd

DSHP

Tema;

5/3-Digjimi
Publik nG

Velezh6,

Shpenadi.

Caparc,

TrepeticE,

SerbicE e

EpErme

dhe Novaki
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vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pEr

vitet 202612027 ne kodin 53E16 ne linje buxhetore

Rehabilitimi dhe nd€rtimi imrg€ve me asfalt ne qyte

dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja pEr intervenime)

Drejtoria e ShErbimeve publike do jetd pErgjegi6se pEr

implementimin e projektit. Te giithE anEtaret e

komisionit ishin dakord p€r k€t€ vendim.

4.Rregullim i

kanalizimit te

ujerave te zeza ne

fshati Trepetnice

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kcrkese eshte pergiegi€si e komunEs se Prizrenit. Grupi

punues ka konstatuar se kjo kerkese 6shte nevojd pEr

q),tetaret e zonEs dhe duhet tE pdrfshihet ne projektet

investive te komun€s. KErkesa Eshte pranuar dhe Eshte

vendosur ne buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet p6r

vitet 202612027 ne kodin 53834 n€ linjE buxhetore

Rehabilitimi dhe mirembajtja e sislemit te kanalizimit

dhe ujEsjellesit ne q),tetin e Prizrenit dhe fsharra tE

Priaenit ( aty ku eshte nevoja per intervenim). Drejtoria

e ShErbimeve publike do jete pergiegiEse pEr

implementimin e projektit. Tc giithe anetaret e

komisionit ishin dakord pEr ketE vendim.

DSHP

S.Hapja e rrugdve

fushore

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkese eshte pergiegiesi e komunes se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo k€rkes€ eshte nevoje p€r

qytetaret e zonds dhe duhet tE pErfshihet ne projektet

investive t€ komun€s. KErkesa EshtE pranuar dhe esht€

vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per

\itet 202612027 ne kodin 53848 ne linje buxhetore

Rehabilitimi i mrgEve fushore (kontrat korniz 3

vjegare). Drejtoria e Bujq€sisd do jete pergjegiEse p€r

implementimin e projektit. Te gjilhe anetaret e

komisionit ishin dakord ptr kilE vendim.

DBZhR

Smag 6.Perftndimi

projekteve

filluara

1e

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkes€ eshte pergiegiEsi e komunEs s€ Prizrenit. Grupi

punues ka konstatuar se kjo kerkese Esht€ nevojE per

qytetaret e zon€s dhe duhet te pErfshihet ne projektet

investiv€ le komun€s. KErkesa €shtE pranuar dhe gshte

vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per

vitet 202612027 ne kodin 53818 ne linje buxhetore

Rehabilitimi dhe ndcrtimi irrugeve me asfalt nE qyte

dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja p€r intervenime)

Drejtoria e Sherbimeve publike do jete pergiegies€ per

implementimin e projektit. Te gjithe anctaret e

komisionit ishin dakord par kAe vendim.

DSHP

T.Rregullim

i nfiastrukturEs

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkesE €shtE pcrgiegiesi e komunEs s€ Prizrenit. Grupi

punues ka konstatuar se kjo kerkese eshte nevoje pEr

qytetarEt e zonEs dhe duhet tE perfshihet ne projektet

investive te komun€s. K€rkesa eshte pranuar dhe eshte

vendosur ne buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per

vitet 2026/2027 nd kodin 53E18 nE linje buxhetore

Rehabilitimi dhe ndgrtimi ir.ugEve me asfalt ne qyte

dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja per intervenime)

Drejtoria e Shcrbimeve publike do jete p€rgjegj€se per

implementimin e projektit. Te giithe anetar6t e

komisionit ishin dakord per kele vendim.

DSHP
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8.Rregullimi i urEs Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkese eshtg pergiegiesi e komunes sE Prizrenit. Grupi

punues ka konstatuar se kjo k€rkese eshrE nevoje per

qytetarel e zon€s dhe duhet te perfshihet ne projektet

investive te komun€s. K€rkesa eshtE pranuar dhe Eshti

vendosur nd buxhetin e vitit 2025 dhe planilikimei p€r

vitet 202612027 nE kodin 53t04 nE linjc buxhetore

Ndenimi i projekteve infrastrukturore-rrugdve,

kanalizimit, ujesjellesit, mure mbrojt€se, urave etj,

projekte te vogla nE Qytetin e Prizrenit dhe fshatrave.

Drejtoria e Sherbimeve publike do jeta pcr&iegicse per

implementimin e projektit. Tl, giithe an€tarel e

komisionit ishin dakord pdr kete vendim.

DSIIP

Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkesg eshte pergiegjesi e komun€s sE Prizrenit. Grupi

punues ka konstatuar se kjo kerkese Eshte nevoj€ p€r

q),telaret e zones dhe duhet t6 pErfshiher n€ projektet

investive tE komunes. Kerkesa eshte pranuar dhe eshtE

vendosur nC buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pEr

vitet 202612027 n€ kodin 53834 ne linj€ buxhetore

Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit

dhe ujesjellesit nc qytetin e Prizrenit dhe fshatra tc

Prizrenit ( aty ku eshte nevoja per intervenim). Drejtoria

e ShErbimeve publike do jete pErgjegiese per

implementimin e projektit. Te giithg angtaret e

komisionit ishin dakord p€r ketE vendim.

l0.Rrjeti elektrik Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkese eshte pergjegiesi e komunes sE Priaenit. Grupi

punues ka konstatuar se kjo kdrkese EshtE nevoj€ pEr

qytetaret e zon€s dhe duhet t€ pErfshihet ne projektel

investive te komunes. Kcrkesa Eshtc pranuar dhe eshle

vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet p€r

vitet 202612027 nE kodin E2446 ne linjE buxhetore

Instalimi i ndri9imit te ri publik dhe riparimi i

ndrigimit ekzistues . Drejtoria e Sh€rbimeve publike do
jetE pergjegiEse pff implemenlimin e projektit. Te giith€

anetarEt e komisionit ishin dakord per kdrd vendim.

DSTIP

| .KerkesE per uj€

rE pijshEm

Agron
Kuzhnini-
fshati Shpenadi

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
k€rkese eshto pergiegiesi e komunes sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kErkes€ gshte nevoje p€r

qytetaret e zon€s dhe duhet te perfshihet ne prcjektet

investive te komunes. Kerkesa Eshte pranuar dhe eshte

vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pEr

vitet 202612027 nE kodin 53E04 ne linje buxhetore

Nd€rtimi i projekteve infiastrukturore-rrugeve,

kanalizimit, ujEsjell€sit, mure mbrojtese, urave etj,

projekte te vogla nE Qltelin e Prizrenit dhe fshaaave.

Drejtoria e Sh€rbimeve publike do jete pErgjegjese pEr

implementimin e projektit. Te giithl, anetar€t e

komisionit ishin dakord per kHe vendim.

DSHP

2.kegullimi
rrugicave

kubeza

me

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkes€ Eshte pergjegj6si e komunes sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kErles€ eshtE nevojE per

q),tetaret e zones dhe duhet te p6rfshihet ne projeldet

investive tE komunes. Kerkesa gshte pranuar dhe eshte

vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per
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yitet 202612027 ne kodin 53818 ne linjE buxhetore

Rehabilitimi dhe nd€rtimi irrugeve me asfalt ne qyte

dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja p6r intervenime)

Drejtoria e Sh€rbimeve publike do jete pErgiegjEse per

implementimin e projektit. Te giithc anetar€t e

komisionit ishin dakord p6r kati vendim.

l.KErkesE pdr ujE

te pijshem

Gjeryj Shtufi
fshati Shpenadi

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkesc €shte pergie$esi e komunes se Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kerkese eshtE nevoje per

qytetaret e zones dhe duhet te perfshihet ne projektet

investive te komunEs. Kdrkesa eshte pranuar dhe eshte

vendosur ne buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet per

vitet 2026/202'l ne kodin 53804 nE linjE buxhetore

Ndgnimi i projekteve infrastrukturore-rrugeve,

kanalizimir, ujesjellesit, mure mbrojtese, urave etj,

projekte te vogla ne Q)'letin e Prizrenit dhe fshatrave.

Drejtoria e ShErbimeve publike do jet€ pergjegiese per

implementimin e projektit. Te giithe anehret e

komisionit ishin dakord per kEtE vendim.

DSHP

l.KdrkesE per

pastrues ne

shtepine e

shendetit ne fshat

Nue qoll!ku-
Caparc

Pranohet Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kgrkese eshte pergiegiEsi e komunEs se Prizrenit. Grupi

punues ka konstatuar se kjo kdrkes€ eshte nevoje per

qytetarel e zonEs dhe duhet tE perfshihet ne projektet

investive td komunEs. Komuna e Prizrenit ka tE

nenshkruar kontrate per mir€mbajtjen e objekleve

shEndetesore, pastrimi do te behet edhe i shtEpise s€

shendet nE Caparc. Drejtoria e Shendetesise do jetE

p€rgiegjese pEr implementimin e projektit. Te giithe

anetaret e komisionit ishin dakord per kete vendim.

DSH

2.Rregullimi i

rruges dhe

kanalizimit para

shkollEs ne fshatin

Caparc

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkese eshte pgrgiegicsi e komunEs sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo k€rkesd eshte nevoje pEr

q).tetarEr e zones dhe duhet te p€rfshihet nE projeklet

investive tE komunEs. KErkesa eshtE pranuar dhe eshte

vendosur n€ buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet p€r

vitet 202612027 nE kodin 53E34 n€ linje buxhetore

Rehabilitimi dhe mirembajlja e sistemil te kanalizimit

dhe ujEsjellesit ne q]4etin e Prizrenit dhe fshatra te

Prizrenit ( aty ku eshte nevoja p€r irlervenim). Drejtoria

e Sherbimeve publike do jete pergiegiese pEr

implementimin e projektit. Te gjithe anetaret e

komisionit ishin dakord per kete vendim.

DSHP

l.Haja e mrgEve

fushore

Bekim Thaqi-
Caparc

Pranohet Crupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kerkese eshte pErgiegiesi e komunes sE Prizrenit. Grupi

punues ka konstatuar se kjo kerkese eshtE nevoje per

qytetaret e zon€s dhe duhet tE pErfshihet ne projektet

investive te komun€s. K€rkesa €sht€ pranuar dhe eshtd

vendosur ne buxietin e vitit 2025 dhe planifikimet p€r

vitet 2026/2027 ne kodin 53848 n€ linje buxhetore

Rehabilitimi i rrug€ve fushore (kontrat komiz 3

vjegare). Drejtoria e Bujq€sise do jete pergiegiese pcr

implementimin e projektit. Te giithe anetarEt e

komisionit ishin dakord per kete vendim.

DBZhR
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2.tuegullimi i

rruges p€r tek

v?$ezat

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

kErkese eshtE peryiegiesi e komunes sE Prizrenit. Grupi
punues ka konstatuar se kjo kErkese eshte nevoje per

q),tetarEt e zonEs dhe duhet t€ pErfshihet ne projektet

investive te komunes. Kerkesa €shte pranuar dhe eshte

vendosur n€ buxhetin e vitil 2025 dhe planifikimet per

vitet 2026/2027 n€ kodin 53818 ne linje buxhetore

Rehabilitimi dhe nd€rtimi im-rgEve me asfalt ne qyte

dhe fshatra (aty ku paraqitet nevoja pEr intervenime)

Drejtoria e Sh€rbimeve publike do jetE pErgie&jese pEr

implementimin e projektit. Te giithe anEtaret e

komisionit ishin dakord per k€t€ vendim.

DSHP

LK€rkesE

450m kubeza

per Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kcrkese eshte pergjegjEsi e komunes s€ Prizrenit. Grupi

punues ka korstatuar se kjo kerkese Eshte nevojc per

qytetar€t e zoncs dhe duhet te perfshihet nE projektet

investive te komunes. Kerkesa eshle pranuar dhe eshtE

vendosur nE buxhetin e vitit 2025 dhe planifikimet pEr

vilet 2026/2027 nE kodin 5381E nE linj€ buxhetore

Rehabilitimi dhe ndartimi i mrg€ve me asfalt nE qyte

dhe fshatra (aty ku pamqitet nevoja p€r intervenime)

Drejtoria e Shdrbimeve publike do jetE pErgje&iese per

implementimin e projektit. TC giithE anEtaret e

komisionit ishin dakord per katE vendim.

DSHP

2.Kanalizim 300m Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
k€rkere esht€ p€rgjegjdsi e komun€s sE Prizrenit. Grupi

punues ka konstatuar se kjo k€rkes€ Eshte nevoje per

qytebret e zonEs dhe duhet te perfshihet nE projektet

investive te komun€s. K€rkesa EshtE pranuar dhe eshtE

vendosur n€ buxherin e vitit 2025 dhe planifikimet per

vitet 202612027 ne kodin 53834 ne linje buxhetore

Rehabilitimi dhe mirembajtja e sistemit te kanalizimit

dhe uj€sjellesit ne q).tetin e Prizrenit dhe fshatra re

Prizrenit ( aty ku eshte nevoja per intervenim). Drejtoria

e Sherbimeve publike do jete pergiegicse per

implementimin e projektit. Te giithe anetarEt e

komisionit ishin dakord pe. kEtE vendim.

DSHP
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Aneks 5 Materialet nga d€gjimi buxhetor i mbajtur ne Velezhe me banor te fshatrave Shpenadi. Caparc.

Trepetice. Serbice e Eperme dhe Novake dhe fshatrave perreth:

l\r P€rmbatja Data /
forma e publikimit

Linku

Ftesa./njoftimi p€r pjesemarrje nE d6gjim

buxhetor

I 0.07.2024-online dhe

fizikisht
httDS://kk.rks-sov net/orizrcn/wo-

contenruploads/sites/26l2024/07/5-Njoliim-per-deqi im-

buxhctore-nre-banor-te-fshatra ve-Shoenadi-Caoarc-Treoet ice-

\erhic,r-c-l Derrrre-\nr rrk-\ clczh.pdI

Ftesa/njoftimi si lajm 10.07.2024-online dhe

fizikisht
https://kk.rks-sov.neVprizren/news/nioft im-Der-banoret-e:

fshtrave-velezhe-shpenadi-caoarc-trepetice-serbice-e-eperme-

dhe-norale-dhe-fshatrat e-nerrelh-per-organizinrin:e:

desiinrirrrublik-per-per{ratiticn-e-buxhetit-ner-vitin-2025/

..] Projekt buxheti per vitin 202512027 | 3.07.2024-online dhe

fizikisht
https:/lkk.rks-gov.net/prizrcn/wp-

conten/uDIoads/site sl 26 I 2O21 /l\7 lP roiekt- Burltr!!:DeI:
Velezhe-2025-2027.pdf

-l Lajmi 23.07.2024 httos://kk.rks-gov.net/nrizren/ news,/banorel-e-fshatrave-te-

raionit-te-hasi-pi ranes-e-velzehes-i-dhane-prooozimet-e-tvre-

Der-buxhetin-e-vitit-2025/

5 Procesverbali 0l .08.2024-online https://kk.rks- .net/orizrcn/wo-

content/uoloads/sitesl 26 /2024 /08 / P rocesy ethali-ner-mhaitien-

e-desiimi-publik-ne-Velezhe-PDF-SCAN.pdf

Numri i qytetareve qe kane marre pjese:

Femra: 0

Meshkuj: l4

Totali: 14

Me 0{.07.202.1:

Kalendari-Njoftimi permes emailit u eshte derguar: DrejtorEve tE shkollave fillore-publikel

drejtorEve te shkollave td mesme-publikel drejtoreve td shkollave private: pedagog, psikolog.

mesimdhenes. mbeshtetgs ne shkollat fillore dhe te mesmel sekretareve td shkollave te punesuar

ne institucione arsimore; policia, zjarrfikes, biznese; OJQ per mireqenie. OJQ per barazi gjinore;

institucione shendetesore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ te ndryshme.

Pdrmes grupit te formuar ne rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qe kane te bEjn6 me

dEgjime buxhetore u jane dErguar edhe kryetar€ve tC kEshillave tE fshatrave dhe lagjeve t€

Komun€s sd Prizrenit.
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Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj. T-Totali. P-Pranuar. R-Refuzuar. PJ-Pjes€risht. Adresuar.

Shkurtesat e dreitorive:

DSHP-Drejtoria e Shdrbimeve Publike; DKRS-Drejtoria e Kultur€s. Rinis dhe Sportit; DES-

Drejtoria p€r Emergjenca dhe Siguri; DKA-Drejtoria Komunale e Arsimit; DA-Drejtoria e

Administratds; DBZhR-Drejtoria e BujqEsisE dhe Zhvillimit Rural; DSH-Drejtoria e

ShdndetEsisd; DI-Drejtoria e Inspektoratit.

Raporti i hartuar nga Haziz Krasniqi:

)/-(
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Pr;6i"lKA E XoS0VES" REPUBLII(,{ fio-iovr
$osovt cuuHuRiYEli

11..nrr,a e Prirranlt. Opitina priarel
P!irrGn S.l.dirisi

i(rt.rr1 i NoBU[.t Predstdoi! Oparioe
8.l.dir! Brtta!,

al ,,cLqtlDt /i3 r,12.a2.\

ILcpu blika t Kosolirs
Iiep u blika Kosora- Kosora ('unrhu rir cti

Konru na c l)rizrcnit
()p5tina l)rizrcn - Prizrcn Bclcdil csi

Ne baze te nen it I 3 dhe 58 te Ligjit nr. 03/L-040, p€r VetEqeverisjc Lokale ( (lazeta Zl-rtare

e Republikds sd Kosoves. nr. 28/2008 ) dhe nenit 5 I td Statutit te Komunes se Prizrenit nr. 0l/0 I I -

5643 te dates I 5. 10.2008. kryetari i Komunes. mori kdte:

VENDIM
PEr formimin e Grupit Punues

l. Formohet dhe em6rohet Grupi Punues p6r hartimin e Komiz€s Afatmesme Buxhetore

(KAU) 2025-2027. si dhe ProjekrBuxheti iKomunds se Prizrenit pEr vitin 2025. Per

andtare te k€tij Grupi Punues, emErohen:

I

)
,1

4

5

Zenel Ahmetaj..............

Halil l-ika.

Gjaf'er Ponik.................

Fe.lsal I'1ori....................

Naim Kukaj..................

Ymer Berisha...............

Haziz Krasniqi...

..kr1-esues i grupit.

...2r. krycsues i grupit.

..anetar. procesmbajtes.

. anetar.

..angtar.

anetar.

anetar.

t.6.

t.7 .

2. Detyrar e Crupit Punues t€ emcruar si nd pik€n I te ketij Vendimi esht0 qe ne alht sa

me tC shkufter kohor t€ hano.i Komizen Afatmesme Buxhetore (KAB) 2025-2027. si

dhe Projekt-Buxhetin e Komunds se Prizrenit per vitin 2025. nd pErputhje me dispozitat

ligjore dhe n€nligjore n€ fuqi dhe pas hartimit te procedohet prane organeve

kompetente pdr shqyrtim dhe miratim.

3. K€shillE Juridike: KundEr k0tij Vendimi. pala e pak€naqur ka td drejt6 ankese nE

Keshillin e Pavarur Mbik€qyrEs nd Sherbimin Civil. nd al'at prej 30 ditesh nga dita e

pranimit tE kEtii vendimi,

4. Obligohet Grupi Punuesdhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave p0rzbatimin e kitil
vendim i.

5. K1 Vendim hyn nd l'uqi qd nga dita e n€nshkrimit te tij
Krvetari i Komuntis

); Vendimi iu d6rgohet:

- DrejtorisE s€ HkonomisE dhe Financave.

- Crupit []unues.

- Arkiv€s sE Krvetarit.

S ir Totaj

'1.,

{ilt;
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NJOFTIM

POr banor6t e fshatrave:
VelezhE, Shpenadi, Caparc,
Trepetic€, Serbic6 e

Ep€rme dhe Novak6 dhe

fshatrave per rreth per
organizimin e d6giimit
publik p6r p6rgatitjen e

buxhetit p€r vitin 2025

Data: 22 kornk2024

Vendi: Objekti i shkollEs

fillore-Velezh

NE d€giime buxhetore publike ftohen qytetar€t, p€rfaq€suesit e lagleve/bashk€sive lokale,

p€rfaqEsuesit e OJQ-ve, pErfaq€suesit e komuniteteve, t€ rinjt€/rejat, pensionistEVet,

student€Vet, komuniteti i biznesit, p€rfaqesuesit e nddrmarrjeve publike, an€tar€/e t€

Kuvendit Komunal t€ Prizrenit, deputet/e, punonj€sit e komun€s, p€rfaq€suesit e partive

politike dhe p€rfaq€suesit e mediave.

Informata p€r qarkoret buxhetore dhe buxhetin e Komunes s€ Prizrenit mund t'i gieni

edhe n€ keto vegza:

Webfaqja zyrlare e komun€s: https:/ikk.rks-gov.net/prizren/financa/ dhe https://kk.rl<s-

gov. net/prizren/categ orv/desiimet-publike/ .

Ymer Berish

Ora 20:15 dh eq€s i Nj er munikim me Publikun
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REPUBLIKA E Kosovts* REPUBUKA t(osov^
KOSOVI CUIIIIURiYETi

Nomurla c Plirrcnlt. Opatinr Prirren
Prizrcn Belcdiycsi

Xryetrri i KoEulaa Prrd6adoil Op;ti!.
B.l.dltclBtIkrnt

d *,149.o,40,e7?-Dz\

Te dashur bashkqytetar€/e,

Kdrkesat, komentet dhe sugjerimet, mund t'i d€rgoni n€: halil.lika@rks-gov.net ,

vmer.berisha@rks-gov.net, dhe haziz.krasniqi@rks-gov.net .
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OBAVESTENJE

Za me5tane sela: VeleZa,

Shpenadi, Caparc,
Trepetica, Gornja Srbica I
Novake i sela u okolini za

organizovanje javnog

sasluSanja za pripremu
budeta 2a2025 godinu

Informacije o budZetskim cirkularima i budZetu op5tine Prizren moZete pronaci na ovim

Dana: 22 jula 2024

Mesto: objekat Skole - Ymer Berisha
VeleZa

,BtlKl E KoS0VEST REPUBIIKA l(0S0

KOSOVA CUf,ITURiYETi
orDuna e Ptizrenlt * Opitltrs Ptizren

Prlzretr BelcdlycEi
xry€tsri i KoEll!as Prcdladlll 0p6tloe

Bclcdlec Brslell

sl

Vreme:20:15 uk odilac dinice

u,lgfAo, Mrzo"h

f

I
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tlt
s #r&

t.
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Zahteve, komentare i sugestije moZete poslati

yrner.berisha@rks- gov.net, i haziz.krasniqi@rks-gov.net

Po5tovani sugrailani/sugradanke,

Najavna budetska saslu5anja pozivaju se gradani, predstavnici naselja/mesnih zajednica,

predstavnici nevladinih organizacija, predstavnici zajednica, mladi, penzioneri, studenti,

poslovna zajednica, predstavnicijavnih preduze6a, odbornici SkupStine opStine Prizren,

poslanici, opStinski sluZbenici, predstavnici politidkih partija i predstavnici medija.

sfanicama:

Ueb stranica op5tine: https://kk.rks-gov.neVprizren/financa/ i https:/,4<k.rks-

gov.net/prizren/category/degiimerpublike/,

n8: halil.l ika@rks-gov.net

Odnose sa Javno5iu
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KAMU silninisi Sevgili vatanda$lar,

2025 yilr biitgesinin
hazrrlanmasr ile iligkin kamu
dinletisinin diizenlenmesi

haklanda: Velezh€,

Shpenadi, Caparc,
TrepeticE, Serbic€ e

Ep6rme, Novak6 Ye

btilgedeki civar ktiyleri
sakinlerine duyurulur.

yer: Velezha ilkokut binasr Yrner Berisha

Talep, yorum ve dnerilerinizi halil.lika@rks- ov. net yrner.berisha@rks-s

haziz.krasniq i@rks-gov.net e - posta adreslerine iletebilirsiniz.
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Lrr,r p xosovEs* nDPUBLIKA Kosovl
KOSOVA CUXIIURIYETi

Iuna e Ptirtctllt ' OPitlns Plitren
Prizrcn Belcdlycri

,.trri i l(o6u[ar Pt.dtldnil 0Pitiu.
B.l.dlYc BashDr

ov.net ve

t0.qlloz\

Saat:20:15

Halkla Iletiqi Birim Y6neticisi

a ",uila

:l

s.

w
r.)f r-'

- -;fr

-/

Tarih:22 TEMMUZ2024

Kamu btitgesi dinletilerine vatandaqlar, mahalle/yerel topluluk temsilcileri, STK
temsilcileri, topluluklar temsilcileri, gengler, emekliler, <igrenciler, igadamlan

topluluklan, kamu kuruluq temsilcileri, Prizren Belediye Meclisi tiyeleri, millewekiller,
belediye qahqanlan, siyasi parti temsilcileri ve basrn temsilcileri davet edilmektedir.

Aqaprdaki web sitelerinden biitge genelgeleri ve Prizren Belediyesi biitgesi hakkrnda

bilgi bulabilirsiniz:
Belediyenin resmi intemet sayfasr: https://lik.rks-gov.net/prizren/flnanca/ ve https://Ui.rks-

gov. net/prizren/categor.ly'degj irnet-publike/ .



Republika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriy'eti
Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e ndnshkimeve e qytekreve pjes€marres ne degjimin publilik te mbajtur nd Velezh€

(Shpenadi. Caparc. Trepetic€. Serbic€ e Ep€rme dhe Novakd).
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Republika c Kosor'€s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriveti
Komuna e Prizrenit

Opitina Prizren - Prizren Beledivesi

Lista e nenshkrimeve e qvtetareve pjesEmarrds ne ddgiimin publilik te mbajtur n€ VelezhE

(Shpenadi. ('aparc. 'frepetic6. 
Serbic€ e Eperme dhe Novak€).

Nr' Emri \lbiemri N umri Email Gjinia PdrkaEsia
etn ike

Ndnshkimi
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REPUBLIXA E KOSOVES. REPUBLIKA l(OsovA

KOSOVA CUUHURiYETi

Namutla e Plirrallt , Op,tltla Ptiztel
PrlrrcB BGlediyesi

l(ryetul i KoEsla! Pt.dtcdlll 0p6tior
8.l.dir. lrll.Dr

04 *,iil1Lo, WLJoZh

Republika e KosovEs

Republiks Kosova

Kosova (lumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren

Prizren Belediyesi

*****i

Procesverbali p€r mbajtjen e d6giimi publik ne Velezh6

l lPage



Ky procesverbal €shtd pdrgatitur duke u bazuar nE Udh€zimin Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023

pdr AdministratE t€ Hapur n€ Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi i tyre.

Me 19.01.2O24, kryetari i komunEs sE Prizrenit Shaqir Totaj, ka nEnshkruar vendimin per

formimin e grupit punues per pergatitjen e Komiz€s Afatmesme Buxhetore (KAB) pEr vitet 2025-

2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komun€s sE Prizrenit pEr vitin 2025. Perberja e ketij grupi eshte:

Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika, zEvend€s kryesues; Gjafer Ponik, anetar-procesmbajtes;

Fejsal Hoti, anEtar; Naim Kukaj, an€tar; Ymer Berisha, anEtar dhe Haziz Krasniqi, an6tar.

Me 03.07.2024, jand publikuar dokumentet nE web, platformE dhe nE rrjetin social facebook.

Njoftimi n€ web:

httos:i/kk.rks-qov.net/nrizren/wn-content/uoloads/sites/26l2024l07lKalendari-N oftimet-Der-

deqi i me-buxhetore-oubl ike-oer-buxhetin-e-vitit-2025-Sh o -Bosh-Tur-Rom-PDF'-SCAN-Frn al. od I

2lPage

Njoftimi ne platforme:

https://konsultimet.rks-sov.net/viervConsu lt.php?Consultation ID-42528

Njoftimi n€ facebook:

https://www.facebook.com/share/p/EznHAJ K VE3o I keHh/?mibextid=oFDknk

Lajmi nd webfaqe:

https:/ikk.rks-sov.nerprizren/news/kalendari-i-desiimeve-publike-oer-pereatitien-e-buxhetit-te-

komunes-se-prizrenit-per-vitin-2025/



Digiimi Publik nE Velezh6, Shpenadi, Caparc, Trepeticd, Serbic6 e EpErme dhe NovakE

Me dat6: 10.07.2024, eshte publikuar njoftimi n€ webfaqe per mbajtjen e degiimit publik:
httns://kk.rks ov.ne1,/ t)rizren/w -contcnru n loads/sites/26i2024i07l5-Nioftim-ner-desi im-n

buxhetore-me-banor-te-f\ hatrave-Sh nL'nadi-Caparc-TreDetice-Serbice-e-Eoerme-Novak-

Velczh.pdl'

trenetice-serbice-e-eoerme-dhe-nov ake-dhe-lshatrave-Derreth-Der-orsanizimin-e-desi im it-
publ i k-ocr-pelsatitientbuxhetit-per-vitin-2025 I

Procesverbali:

DEgjimi ka nisur nE or€n : 20:20

Ymer Berisha, shef i nj€sis€ pdr komunikim me publikun ka then€ se ne kete degiim publike te

pranish€m jand struktura me te larta. Ne kete degjim laldn do tE keniju pdr ti parashtruar kgrkesat

q€ju keni dhe md pas ato kErkesa sipas mundEsive buxhetore do td hyjnd nd buxhetin e vitit 2025.

PCr kete degjim publik, zyrtarEt komunal janE duke mbajtur shEnime dhe te njejtit do tE hartojnE

procesverbal dhe raport me td gjitha detajet e nevojshme.

Kujtim Gashi, nenkryetar i komunes s€ Prizrenit se p€r shkak tC agjend€s, kryetari nuk eshte sonte

me ne, por qe ne jemi kdtu p6r ti marr€ k€rkesat qE ju keni, dhe se buxheti i komun€s se Prizrenit

do te jete 70,982,477.00, i ndarE n€ keto kategori: Paga: 28,199,288.00; Mallra&Sh€rbime

14,24O,244.00; Investime Kapitale 21,425,881.0O; Shpenzime Komunale 1,055,299.00;

Subvencione 4,561,785.0; Huamarrje 1,500,000.0

K6rkesat e q),tetareve te pranuara giatd dEgjimit publik:

Pjeter Perlazi- fshati Velezhe, eshte shume e rdnd€sime qe te investohet ne infrastrukture ne

ket€ pjesd, pasi qe eshte edhe e nevojshme dhe sigurisht qd te ndikon nejeten e gjith6 banoreve

te kesaj ane, k€rkesatjan6:

3lPage

Me 10.07.2024, Esht€ publikuar njoftimi si lajm6:

httos://kk.rks-gov.net/prizren/newsi n ioflim-pcr-banoret-e-l'shtrave-velezhe-shpenadi-caparc-

| . KErkes€ p€r rrethoje te lumit me mur mbrojtes

2. Ndrigimi publik

3. Rehabilitim i mrg€s Perlazi ne fund te fshatit

4. Rregullim i kanalizimit te ujerave te zeza ne fshati Trepetnice

5. Hapja e mrgdve fushore

Fshati Smac-
l. P€rfundimi i projekteve te filluara

2. Rregullim i infrastruktures

3. Rregullimi iur€s

4. Hapja e kanalizimeve me beton



5. Rrjeti elektrik

Agron Kuzhnini- fshati Shpenadi, kemi menduar qe te vazhdohet me p6rmirEsimin e

infrastrukturtss se fshatit, pasi qd me investime ne infrastrukture do td rritet edhe siguria e

l€vizjes s€ banoreve q€ jetojne ne kete pjes6, kerkesat jan6:

l. KErkesd per uje te pijsh€m

2. Rregullimi i rrugicave me kubeza

Gjergi Shtufi -fshati Shpenadi, kdrkesa ime dhe e banor6ve te fshatit eshte jetike, dhe mendoj

qE nuk ka nevoj€ edhe p€r argumentim, pra kerkesa ime eshte:

l. K€rkes€ per uje te pijshdm

Nue Qollaku-Capar, kam k€rkesa qE mendoj qdjanE t€ perballueshme pEr buxhetin e komunEs,

k€rkesat jan6:

l. Kerkese per pastrues ne shtEpine e shdndetit ne fshat

2. Rregullimi i mrgEs dhe kanalizimit para shkollds nd fshatin Caparc

Bekim Thaqi
l. Haja e rrug€ve fushore

2. Rregullimi i rruges per tek varrezat

Simon Veseli- fshati Shpenadi, kam dy k€rkesa dhe atojanE te rendesishme per banordt e

fshatit prej ngajam edhe un6, mendoj se nuk kam nevojd pEr t€ argumentuar edhe shum€,

k€rkesat e mia jan€:

l. K€rkesd pdr 450m kubeza

2. Kanalizim 300m

D€giimi ka pdrfunduar n€ ordn: 20:55

Kdrkesat e qytetargve te pranuara nE formE elektronike: Nuk eshte pranuar asnjd kdrkese.

Numri i qytetar6ve qB kand marr€ pjesd:

Femra:0

Meshkuj: l4

Totali: l4

Projekt buxheti pEr vitin 2025 dhe vitet202612027, u eshtE prezantuar qltetareve te pranish€m

n€ d€giim edhe p€rmes video projektorit si dhe u €sht6 shp€rndard edhe n€ form€ fizike.

4lPage



Projekt buxhetin p6r vitin 2025 dhe planifikimet per vitet 202612027, mund ta gieni te publikuar
edhe n€ kEtd vegdz:

httos:/i kk.rks-sov.n et/Dfl zrenl \\ n-contcnru D loads/sites/2612024/07/Proiekt-Buxheti-oer-Velezhe-
2025-2027.pd1

Nde04.O7.2024:

Kalendari-Njoftimi p€rmes emailit u 6shte derguar : Drejtor€ve t€ shkollave fillore-publike;

drejtor6ve te shkollave te mesme-publike; drejtor€ve te shkollave private; pedagog, psikolog,

m€simdhEn6s, mbeshtetes nE shkollat fillore dhe te mesme; sekretarEve te shkollave te punesuar

nE institucione arsimore; policia, zjanfik€s, biznese; OJQ per mirEqenie, OJQ per barazi gjinore;

institucione shdndetEsore (QKMF, QMF dhe AMF) dhe OJQ td ndryshme.

P€rmes grupit tE formuar nE rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet qe kane te bEjn6 me

d€gjime buxhetore u jan6 dErguar edhe kryetardve t€ kEshillave t€ fshatrave dhe lagieve tE

KomunEs s€ Prizrenit.

Procesmbajtds:

Cjafer Ponik

Haziz Krasniqi

5lPage

Lami p€r mbajtjen e d€glimit:
hnps://kk.rks-sov.net/orizren/news/banoret-e-fshatrave-te-raionit-te-hasi-piranes-e-velzehes-i-

dhane-propozimet-e+yre-per-buxhetin-e-vitit-2025/


